
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 546.264-31 Schválena: 25.1.1991

OXID UHLIČITÝ KAPALNÝ ČSN 65 1743

JK 217 113

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Carbon dioxide liquid. Technical requirements

 

Tato norma stanoví technické požadavky kapalného oxidu uhličitého. Požadavky na vzorkování,
zkoušení, značení, balení, dopravu a skladování stanoví ČSN 65 1742.

 

I. VŠEOBECNĚ

1. Oxid uhličitý kapalný (dále jen oxid uhličitý) je čirá pohyblivá kapalina, která se za normální teploty
a tlaku prudce odpařuje v plyn, prostý cizích zápachů. Zbylá kapalina se při tom ochladí tak, že se
přemění v tuhý krystalický oxid uhličitý. po absorpci ve vodě poskytuje oxid uhličitý vodu jemně
nakyslé chuti.

 

2. Oxid uhličitý se dodává ve čtyřech druzích, které se označují:

druh 1, ČSN 65 1743 - pro technické účely

druh 2, (a, b), ČSN 65 1743 - potravinářský

druh 3, ČSN 65 1743 - pro sváření

druh 4, ČSN 65 1743 - medicinální.

 

II. TECHNICKÉ POŽADAVKY

 

3. Oxid uhličitý, druh 1 až 3, musí vyhovovat těmto požadavkům:



Nahrazuje ČSN 65 1743
z 10.3: 1976

Účinnost od:
1.12.1991

29975

-- Vynechaný text --


